11. Versammlung ZU Worms. 6. X. 1254.
In nomine Domini, amen. Anno Domini MCCLIV in octava S. Micha

belia convenientibus nobis in nnum coninratis civitatibus tarn superioribus
quam inferioribus pro pace servanda in civitate Wormaciensi, habito collo
quio et tractatu diligenti super oos que paei adtinent generali ad honorem
Dei et sancte matris ecclesie necnon sacri imperii, cui nune preest sere
niuimus dnus. noster Willehelmus R. rex, et ad communem utilitatem
equaliter divitibus et pauperibus, ordinavimus hec statuta rite et invio
labiliter observanda, ut exinde gaudeant pauperes et maiores, clerici secu
Iarea, religiosi, laici et ludei, nolentes in eorum executione que visa sunt
reipublice expedire rebus parcere vel personis, iuterclusis nobiscum prin
cipibus et dominis coniuratis.

1. Primo statuimus, quod nullas expeditiones faeiemus, nisi sint de
r~nailio SaDO civitatum et communi, et maxime ad illa loca ubi magis
necessari88 habuerimus, nos invicem pro viribus aWuvsntes et gravamina
llOttra pariter sustinentes.

2. ltem constituimus, quod nulli domino pR.ei resistenti a nobis iurate
nul1a vietualia ab aliqua civitate aut ab aliquo domino nobis coniurato
arma vel aliqua 8ubsidia exhibeantur, sive s Christianis sive a ludeis.

3. ltem ut niebil eis credatur aut mutuo concedatnr in nostris civi
tatibus, qui paci contrarü sunt et nobis.

4. ltem 8tatuimus, ut nnllus civium in quacunque eivitate familiari
&tem cum ipsia habeat aut ipsis prestet consilium, auxiIium et favorem:
~•• tleD. UrkaDdea .. 1tIdt. VerfUllUlpleacb. 6
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. ita quod [siJ hoc est" notorium et manifestum, sicut Per verba ipaiuI poterit
oomprobari, extra civitatem eicietur et in rebus et edificiis suis in tantum

pumetur, ut alüs sit exemplum ea de eetero dimittendi.
5. Item si qws militum extra municionem domini sui nobis advenantis

nos persequitur aut gravatur suum dominum contra pacem generalem in
vando: super huiusmodi personam et rea, qualiscumque fuerit, reapectum
habebimus, nos in iplo quocumque modo possumus vindicando. Et si idem
in aliqu~ civitate comprehensus fuerit, tenebitur uaque ad eondignam utia
factionem. Villani vero quorum tutores esse volumus et defendere contra
iniurias, si pacem nobiscum servaverint, si tales contra nos proceeserint,
nos contra ipsos vindicta debita insurgemus et comprehensoB in civitatibll8
sicut malefactores nostros puniemus.

6. ltem volumus, ut civitates omnes adtrahant et adducant ad se
naves in pa8sagiis sibi vicinis, ut nullum sit p&ssagium nisi ante civitaus
coniuratas, ne inimicis pacis ullus Rheni transitus concedatur vel alind
exinde comodum valeant reportare.